


Verteilung der Sitze
Wahl der Stadtvertretung 09.06.2024

Stadt Waren (Müritz)
Sitzverteilung
gewählte Kandidat/innen
Partei Kandidat/in Mandat Stimmen

CDU Holz, Christian Bewerber nach § 63 (4) 1.464

CDU Spohr, Ralf Bewerber nach § 63 (4) 1.109

CDU Breuer, Sven Bewerber nach § 63 (4) 609

CDU Drühl, René Bewerber nach § 63 (4) 506

CDU Paetsch, Sebastian Bewerber nach § 63 (4) 485

CDU Muske, Henning Bewerber nach § 63 (4) 440

DIE LINKE Prehn, Rüdiger Bewerber nach § 63 (4) 1.493

DIE LINKE Hänsel, Sylvia Bewerber nach § 63 (4) 763

DIE LINKE Seifert, Heiko Bewerber nach § 63 (4) 340

SPD Julitz, Nadine Bewerber nach § 63 (4) 2.620

SPD Brümmer, Martin Bewerber nach § 63 (4) 582

SPD Bülow, Christine Bewerber nach § 63 (4) 532

SPD Hanisch, Uwe Bewerber nach § 63 (4) 346

SPD Marx, Ritva Bewerber nach § 63 (4) 290

AfD Müller, Frank Bewerber nach § 63 (4) 3.295

AfD Wachholz, Tony Philipp Bewerber nach § 63 (4) 815

AfD Kriwolat, Dirk Bewerber nach § 63 (4) 762

AfD Dreier, Wolfgang Bewerber nach § 63 (4) 712

AfD Bajorat, Raoul Bewerber nach § 63 (4) 677

AfD Lange, Rosa Bewerber nach § 63 (4) 533

AfD Kropp, Birgit Bewerber nach § 63 (4) 423

AfD Ulbrich, Steffen Bewerber nach § 63 (4) 412

AfD Korth, Janine Bewerber nach § 63 (4) 411

GRÜNE Glause, Hannes Bewerber nach § 63 (4) 391

FDP Schnur, Toralf Bewerber nach § 63 (4) 1.236

FDP Schnur, Klara Bewerber nach § 63 (4) 142

FDP Barner, Hartmut Bewerber nach § 63 (4) 133

MUG Warnke, Ingo Bewerber nach § 63 (4) 963

MUG Gaulke, Olaf Bewerber nach § 63 (4) 497
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Verteilung der Sitze auf die Parteien
Ausgangszahl: 29 Sitze
Lfd. Nr. Partei /

Wähler-
gruppe

Stimmen-
zahl

Ausgangs-
zahl

Gesamt-
stimmen-
zahl

Anteil Sitze nach
ganzen
Zahlen

Zusatzsitz Sitze nach
dem größ-
ten Rest

Zuteilungs-
zahl

1 CDU 6.356 * 29 : 29844 6.1762 6 0 6

2 DIE LINKE 3.360 * 29 : 29844 3.2650 3 0 3

3 SPD 4.861 * 29 : 29844 4.7235 4 1 5

4 AfD 9.228 * 29 : 29844 8.9670 8 1 9

5 GRÜNE 1.212 * 29 : 29844 1.1777 1 0 1

6 FDP 2.589 * 29 : 29844 2.5158 2 1 3

7 MUG 2.238 * 29 : 29844 2.1747 2 0 2

Verteilung der Sitze der Partei CDU
Der Partei stehen 6 Sitze zu.
Holz, Christian (1464 Stimmen)
Spohr, Ralf (1109 Stimmen)
Breuer, Sven (609 Stimmen)
Drühl, René (506 Stimmen)
Paetsch, Sebastian (485 Stimmen)
Muske, Henning (440 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei DIE LINKE
Der Partei stehen 3 Sitze zu.
Prehn, Rüdiger (1493 Stimmen)
Hänsel, Sylvia (763 Stimmen)
Seifert, Heiko (340 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei SPD
Der Partei stehen 5 Sitze zu.
Julitz, Nadine (2620 Stimmen)
Brümmer, Martin (582 Stimmen)
Bülow, Christine (532 Stimmen)
Hanisch, Uwe (346 Stimmen)
Marx, Ritva (290 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei AfD
Der Partei stehen 9 Sitze zu.
Müller, Frank (3295 Stimmen)
Wachholz, Tony Philipp (815 Stimmen)
Kriwolat, Dirk (762 Stimmen)
Dreier, Wolfgang (712 Stimmen)
Bajorat, Raoul (677 Stimmen)
Lange, Rosa (533 Stimmen)
Kropp, Birgit (423 Stimmen)
Ulbrich, Steffen (412 Stimmen)
Korth, Janine (411 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei GRÜNE
Der Partei stehen 1 Sitze zu.
Glause, Hannes (391 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei FDP
Der Partei stehen 3 Sitze zu.
Schnur, Toralf (1236 Stimmen)
Schnur, Klara (142 Stimmen)
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Barner, Hartmut (133 Stimmen)

Verteilung der Sitze der Partei MUG
Der Partei stehen 2 Sitze zu.
Warnke, Ingo (963 Stimmen)
Gaulke, Olaf (497 Stimmen)

Ermittlung der Ersatzpersonen

Ersatzpersonen der Partei CDU
Die Partei hat noch 6 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Bauer, Peter (372 Stimmen)
Weckert, Sandra (362 Stimmen)
Westphal, Erik (358 Stimmen)
Bensch, Eileen (347 Stimmen)
Schmidt, Maik (194 Stimmen)
Kiepke, Mike (110 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei DIE LINKE
Die Partei hat noch 5 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Espig, Rainer (290 Stimmen)
Espig, Petra (151 Stimmen)
Kordowski, Kerstin (132 Stimmen)
Brandt, Elke (97 Stimmen)
Stridde, Christine (94 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei SPD
Die Partei hat noch 5 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Lippert, Matthias (174 Stimmen)
Köhler, Roland (128 Stimmen)
Kallisch-Puchelt, Sandra (77 Stimmen)
Reimann, Ronny (60 Stimmen)
Kartzewski, Tina (52 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei AfD
Die Partei hat noch 5 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Gollnast, Marko (361 Stimmen)
Kreuzberger, Anselm (248 Stimmen)
Röper, Gerd-Michael (240 Stimmen)
Paetz, Eckhard (237 Stimmen)
Ungureanu, Antonio (102 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei GRÜNE
Die Partei hat noch 5 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Kolloch, Maik (261 Stimmen)
Glause, Jasmin (181 Stimmen)
Dr. Jaiser, Constanze (155 Stimmen)
Wennemann, Andreas (136 Stimmen)
Ahrens, Leon-André (88 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei FDP
Die Partei hat noch 22 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Dreier, René (114 Stimmen)
Kalke, Erik (111 Stimmen)
Strubelt, Andreas (110 Stimmen)
Breitfeld, Steve (102 Stimmen)
Schubert, Nadine (58 Stimmen)
Schumann, Martin (57 Stimmen)
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Schulz, Steffen (50 Stimmen)
Goetzke, Elisa (48 Stimmen)
Schmidt, Roland Otto (47 Stimmen)
Dommel, Stefanie (43 Stimmen)
Sohr, Peter (43 Stimmen)
Nadaschdy, Heiko (37 Stimmen)
Schulz, Kathrin (31 Stimmen)
Weber, Michael (31 Stimmen)
Schütze, Carsten (30 Stimmen)
Behnke, Elke (29 Stimmen)
Wieschalla, Ralf (29 Stimmen)
Fiedler, Rainer (26 Stimmen)
Löring, Herbert (23 Stimmen)
Bluhm, Norbert (21 Stimmen)
Müller, Marion (19 Stimmen)
Beyer, Ronny (19 Stimmen)

Ersatzpersonen der Partei MUG
Die Partei hat noch 5 Kandidaten, die als Ersatzpersonen zur Verfügung stehen.
Scherfig, Christiane (207 Stimmen)
Kerfers, Steffen (192 Stimmen)
Schulz, Daniel (142 Stimmen)
Bergmann, Sven (122 Stimmen)
Lange, Andrea (115 Stimmen)
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